
ZML UVA 172/2010 

o poskytautl do!Aclt t rotpoétovej rezervy prcd.scclu vlády Slovenskej ropubliky 
uzatvonoaá v zmysle§ Sl OMianskebo úkonaílul a v zmysle zókoaa ~ 52312004 Z. z. 
o rozpoftovýcb pravidlách verejnej spriivy a o zmeae a doplneni n iektorých dkonov 

v zneni neokorilob pred pb ov (ďalfj len . zmluva.) 
me d zl 

Prij.imatel'om: Obet Miloslavov 

Sld lo: 900 42 Mil<nlavov 87 

l.aJtúpeným: Jarodav Ftri.llnl ek, starosta obrt 

IČO: 00304948 

Baokovi spoje.nie: l)exia banka SloYen.sko, a.s., Žilina 

Čúolo účtu: 1877404014/S600 
(ef alej len prijlmatcľ) 

• 
Poskytontel'om: 

Úrad vlád)' SIO\' .. s.kej republik)' 
Námestie Slobody l 
813 70 Oratblnal 

Zastúpeaým: 

IČO: 

Bankovt tpojenie: 
lislo účtu: 
(cfalcj len posk)1ovatcl') 

Ing. l.gor Federič 
vedúd Úradu vlidy SR 

00151513 

St,toa pokJadnleo, Bratlsla,•a 
7000060195/8180 

Čl. l . 

Predmet a účel zmiU\'Y 

Predmetom tejto zmluvy je úprava zmluvných podmienok. pnlv a povinnosti zmluvných strán 
pri posky1nutí dotácie z rozpoftovej rttervy predsedu vlidy SR v •ume 10.000,- eur (slovom: 
desat'tisíc eur), ktoré sa zavil2uje prijúrulteľ poutiť v plnej vý!ke nA bdaé výdavky 
s účelovým wtmim pre M_atenkú Jkolu Milosla\'OV ... Alžbetin dvor na kompletn6 
rekonltruke:iu vykurovac.ieho systlmu MŠ (\fmrna vykurovadc:b telies a icb 
h:rmos11lti:tjeiu, bydn ulickf: vyrttulovaoic systhou a v)·meou plynovfbo kotla za 
kondenzt~o)• s vyJJou úl:lnnosťou spat•o,•anla umnOo plynu). 



Čl. [L 

Podmienky poulilla dotáde 

l. Poskytnulá dolácia je účelo,.., viiiZAl!á a prijlmatcr sa zavllz.uje poutiť ju v zmysle § 19 
ods. l a 3 zákonn 523/2004 Z. t. o rozpol!tovýcb pro vidlách verejnej spnlvy a o zmene 
a doplneni niektorých zákooov v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon 
o rozpoäových pravidlách '""']nej správy-) na účel, ktorý je uvedený v čl. l. tejto 
zmluvy. 

2. Po podpisanf zmluvy oboma zmluvnými stranami poskytovateľ pouk~e finančné 
prostriedky uvedené v čl. l be7llotovostným prevodom na (oéet prijfmateľa uvedený 
v záhlaví tejto unJuvy. 

3. Prijimatef, na ktorého sa vzťahujú ust. § 6 a 7 zákona 25/2006 Z. :t. o verejnom 
obstarávani a o zmene a doplnení niektor)•ch zákonov. je pri čerpaní dolácie povinný 
postupovať v zmysle citovaného zákona. 

4. l'rijlmatcr. ktorý je klientom Smmej eoklodnioe,je pri čcrpwt! dotácie po'inný postupovat' 
v zmysle zákona 29112002 Z. z o Státnej pokladnici a o zmene a doplneni niektorých 
zákonov v znení neskorSích predpisov. 

S. Poskytnutú dotáciu v zmysle čl. l tejto zmluvy je prijimateľ povinný po<Wť a vyúčtovať 
v termiDt do 31.8.2010. V pripodc, že zo vktkj-.:b okolnosti je zrejmé, t.e uvedený termín 
vyúčtovania nebude prijlmateľom dodržllný, je prijhnateľ povinný na záklode 
zdôvodnenc:j plsomnej žiadosti poVodni' poskytovateľa do 20 dni pred uplynutlm 
stanovt'ného tcnnínu vyúčtovania o predlženie ttnnfnu vyúčtovania. 

Vyúltovanje musi obsahovať: 

a) vecné vyhodnotenie akcie, z ktorého bude zrejmé dodržanie účelu dohodnutého 
v ti. l tejto 7Jnluvy, 

b) tinanéné vyúčtovanie vyprncovnné v súlode so zákonom 43112002 Z. :t. o 
úttovnJctvo v ?..nenl neskorlfch prodpi90v 1 pNdloženhn písomného prchľodu a 
čitateľných fotokópií dokladov preukazujúcich použitie dotácie ako sú: daňové 
doklody • faktúry, poklodničné doklady s näležitosťwni podľa § 71 zákona 
22212004 Z. :t. o daní z pridanej hodnoty v znení neskoriíeh predpisov, kúpne 
zmlu''Y· zmluvy o dielo. objednávky. dodacie listy. prebenlcí prOtokol, doklady 
o zaradeni zakúpeného majetku, vyp1Sy z úetu o prijati dotácie. 
výberoch, be>.hotovostných platbóch a pod. Súčosťou vyučtovaniaje tíd 

celková rcknpitulácill Yýdnvkov 
''Yčlslenie vý$ky eelko,·ej vyčerpanej sumy z poskytnutej dolácie 
\')'ČÍslenie čistých výnosov 
rozdelenie dotácie na bežné a kapitálové v)·davky 
plsomné poh'rdenie (resp. vyhláse.nie) prishWlého zodpovedného 
zamestnanca prijlmatcfa o fonnälnej a vecnej správnosti vyúčtovania 
u~ie miesta, kde sa originály dokladov súvisiace s poskytnutou dotáciou u 
prijímateľa nochádzaju 
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c) prijímateľ, na ktorého sa vzl'ahujú ust § 6 a 7 zákona 2512006 Z. z. o vm:jnom 
obslalávani a o zmene a doplnení nieklorých zákonov je povinný predložil' 
:lokumentáciu 1. pou,.1tého pomlpll ""erejn6ho flhstaráwnia (§ 2 1 cit. 7.ákona). 

Za správnosť údajov uvcdcní·ch vo vyúčtovaní zodpovedá osoha, klorá podpisuje 
zúčtovanie posk)'lnulej dotllcie a ~IUiámy ZllsiUpca prijlmatefn. 

6. Kontrolu dodrúnia romhu, účelu a podmienok dohodnutých v zmluve o posk)'lnuli 
dotácie, ako aj sprivnosti vyúčtovania a vecnej realizácie je oprávnený vykonať 
=nesmanec ekooomíckého odboru, resp. odborJ finančnej kontroly (cl'alej leo 
zamestnanec) Úradu vlády SR v zmysle Zllkona 502/2001 z. z. o fillllllčooj kontrole 
a vnútornom audite: a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.není nesk:oriich 
predpisov. Prijímateľ sa zavllzuje umožniť zamestllllncom úrodu vllldy SR ")'kon lejto 
kontroly. 

7. Prijímateľ je povinný bezodkladne vrátiť poslcy1ovateľovi docác:iu. ktorá nebola poutitá na 
OC.J dohodnutý v el. l. lej to zmluvy. 
7.1 Po,4nnosť prijímateľa vrátiť dotáciu sa vzťahuje aj na pripad, ak posky10vateľ zisti 

túto skutočnosť z predložen5·ch dokladov ( vyúčto,·ania) v zmysle čl. ll bodu S písm. 
a). b), c). Povinnosť Sá vzfahuje na vri.tcnie takej výiky prostriedkov, ktorú vyč,sl i 

posk)'IOvatef. Prijlrrullel' je povinný vrátil' tieto linMčne prostriedky nnjncskôr do l S· 
tích kalendárnych dni odo dlla doruä:nia výzvy o vráteni neoprávneného pc>Wjtia 
promiedkov od poslc)1ovateľn 

7.1 Prij lmateľ je povinný wátiť poskytova~eľovi aj tú časť prostriedkov, ktorú nevyčerpa! 
do výšky poskytnutej dotá<:ie. Prijímateľ je povinný vrátiť tieto finančné prostriedky 
najneskôr do l S-tich kalendárnych dni odo dňa určeného na pontitie a V)'ÚčtoVM.ie 
dot!cie v zmysle čl. ll bodu 5 tejto zmluvy. 

7.3 Prij :mateľ je poviMý vnltit' posk)1ovateľovi aj finančne prostriedky, ktoré neboli 
pou.!ité na dohodnutý úCel u'•edený v čl. l tej to zmluvy z d<lvodu. že voči rr~~~jetku 
prijlmateľa je vedené konkurzné konanie, prijimateľ je '' konkurze. 
v reštrukturalizácii, bol voči prijímateľ ovi zamietnutý nävrh na vyhlásenie konkunu 
pre nedostatok majetku, prijfmateľ je v likvidácii alebo je voči prijímateľ ovi vedený 
"-)·kon rozhodnuúa. 

7.4 Ak sa preukáže, že v žiadosti alebo v dokumentoch, kloré sú jej prilohami, uviedol 
prijlmatel' ncpravdivé alebo neúplne údaje. je povinný vnítit' poskytnuté fll\al1čné 
prostriedky najneskôr do l S·tich kalendárnych dni odo dlln zistenia týchto 
skutočnosti. 

8. Prostriedky z dotácie, kloré je prijiiiUlteľ povinný vritit' poskytovateľov! pod l"' l" oku 
7. tejto rmluvy: 

8.1 v oriebehu rozpočtového roka 2010 vráti na ' 'Ídavko''Ý účet Úradu vlády SR ~-
7000060195/8180 • uvcdenlm v. symbolu "Ol " a~veň Ul!le ekonomíekému 
odboru ovlzo o platbe. 

8.2 po skončeni rozpočtového rokA 2010 vráti na depozitný OC.t Úradu vlády SR l. 
700C~Ol0818180 s uvedenún v. symbolu "01". Zároveň za§le ekonomickému 
odlx:·ru avízo o platbe. 

9. PrijJmateľ je povinný vrátil' poskytovateľov! victky výnosy (rozdiel mcdz.i čist}m úrokom 
vzniknutým zo swny pridelenej dotácie po odpočhnni alikvotnej č."'! i poplatku za vedenie 
úCtu prijlmntefo. pripadne celého poplatku) z prostriedkov. k10ré boli pripísané na jeho 
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úče~ nal:of'lco tieto sú prljmom Wm< ho rozpočtu v zmysle ust. § 7 ods. l pf$1!l. m) >AI<ona 
o ro2p0Čtových pravidlách. Prijímateľ vráti v)'DOSy na účet~ 700006015218180 
s uvedeoim V- symbolu .oJ~ najneskôr do 15-tich kaleod:i.mych dní odo dna určeného 
na pou!itie a vyúčtov3nie dotácie v ?.mysle čl. ll bodu S tejto zmluvy a ?Aroveň w.~le 
ek onom· :kému odboru úradu av!w o platbe. 

l O. Nedcutanie zmluvne dohodnutých podmienok sa bude povolovat' za poruSenie finančnej 
disc:ipliny a bude podliehal' sankciám podľa ustano\·enia § 31 zákona o rozpočtových 
pravidlách verejnej spn\vy. 

Čl. ll. 

Unrd-n~ uUanovrall 

l. Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých dva dostane prijímateľ a štyri 
poskytovateľ. 

2. Obsah tejtO unluvy je motoo m<:oil' alebo dopÍňa1' leo po vújomocj dohode obid~och 
zmiU'Iných suán. o to formou očlslovaných pfsomných dodatkov podplsoných !ultut:i.mymi 
zástuj)Cami obidvoch zmluvných Slnin. ktoré budú neoddelitel'nou súčasťou tejto zmluvy. 

3. Zmluvné stnmy vyblasujú, že si zmluvu prečítali. jej obsahu porozumeti a na mak súhlasu 
ju vo vlastnom mene podpisujú. 

4. Zmluva nadobúda platnosť a účinnost' dllom podpfsania oprivnenými zástupcami obidvoch 
7.mluvných suán. 

5. Ostatné Vlt'ahy, ktoré nie síl upravené výslo,..., v tejto zmluve, sa riadia podľa 
Občianskebo zákonníka v platnom znení. 

6. Prijfmatd' dotieie sa zavlz,.jt uvidut' na Tktkýeh tldeoýcb a e~ktroni<kýeb 
materi,kKh a 'l medi,lnycb výstupoch, U prtdmet tmluvy sl n:allzoval vďakl 
nnaobtj podpore pred•edu vlidy SR. 

V Bratislave dňa: 1 9. MAR. 1011 V Miloslavove 

Za: Úrad vlády SR Za: Obec Miloslavov 

Jaroslav Fcriančck 
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